[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    02    .08.2016 № __588__
город Верхний Тагил

О проведении в городском округе Верхний Тагил мероприятий,

посвященных Дню пенсионера

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 30.07.2013
№ 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области», а также
в целях повышения уровня и качества жизни пенсионеров, проживающих
на территории городского округа Верхний Тагил, усиления их роли в процессах жизнедеятельности общества, создания условий, обеспечивающих достойную жизнь, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в городском округе Верхний Тагил с 28 августа по 1 октября 2016 года месячник, посвященный Дню пенсионера.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению месячника, посвященного Дню пенсионера (Приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера в городском округе Верхний Тагил в августе-октябре 2016 года (Приложение 2).

4. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений городского округа, независимо от форм собственности, в рамках месячника провести встречи, чествования, поздравления ветеранов, оказать материальную, социально-бытовую и другие виды помощи.
5.
Разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил   www.go-vtagil.ru
6. Контроль за исполнением данного Постановления возложить заместителя Главы администрации по социальным вопросам Упорову И.Г.

Глава городского округа Верхний Тагил

             С.Г. Калинин

	Приложение 1

к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от _02____. 08.2016 №____588__

Организационный комитет

по подготовке и проведению месячника, посвященного Дню пенсионера

	Калинин С.Г.

	Глава городского округа Верхний Тагил

	Упорова И.Г.

	Заместитель Главы администрации по социальным вопросам

	Шамсутдинова Н.В.

	Заведующая территориальным органом поселка Половинный

	Лобанова Н.В.
	Заведующая территориальным органом поселка Белоречка

	Королько Е.В.

	Директор МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил»

	Попков И.К.
	Председатель Совета ветеранов городского округа Верхний Тагил

	Минина М.А.
	Начальник Территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области - Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Кировграду (по согласованию)

	Гончук О.В.
	Главный врач ГБУЗ СО «Городская больница г. Верхний Тагил» (по согласованию)

	Смагина Н.А.
	Директор ГАУ «КЦСОН «Изумруд» города Кировграда» (по согласованию)

	Блохин К.В.
	Директор Муниципального казенного учреждения «Комплексный расчетный центр городского округа Верхний Тагил»

Приложение 2

к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от _____.08.2016 №______
План мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера
в городском округе Верхний Тагил в августе-октябре 2016 года
	№ п/п
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	Установочно-организационные мероприятия

	1
	Формирование организационного комитета по подготовке и проведению Плана мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера
	1 августа 2016
	Администрация городского округа Верхний Тагил
	Заместитель Главы администрации по социальным вопросам

	2
	Определение ответственного должностного лица, обеспечивающего сбор информации по реализации Плана мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера
	до 10 августа 2016
	Администрация городского округа Верхний Тагил
	Заместитель Главы администрации по социальным вопросам

	3
	Формирование перечня учреждений, организаций, индивидуальных предпринимателей с указанием адреса и времени работы, которые будут осуществлять льготное обслуживание пенсионеров в дни месячника, с указанием перечня льготных услуг (с еженедельной актуализацией)
	до 10 августа 2016
	Администрация городского округа Верхний Тагил
	Планово-экономический отдел администрации городского округа

Верхний Тагил

	4
	Выделение телефонного номера для организации «горячей линии» для пенсионеров по вопросам проведения Плана мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера
	до 10 августа 2016
	Администрация городского округа Верхний Тагил
	Администрация городского округа Верхний Тагил

	5
	Еженедельник мониторинг исполнения Плана мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера
	22 августа-03 октября, еженедельно
	Администрация городского округа Верхний Тагил
	Заместитель Главы администрации по социальным вопросам

	6
	Формирование отчета об исполнении Плана мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера, направление его в Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти Свердловской области - Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Кировграду
	05 сентября,
12 сентября,

19 сентября,

26 сентября,

03 октября
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политик городского округа Верхний Тагил»
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политик городского округа Верхний Тагил»

	7
	Формирование итогового отчета о проведении мероприятий, посвященных Дню пенсионера, направление его в Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти Свердловской области - Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Кировграду
	05 октября
	Администрация городского округа Верхний Тагил

	Администрация городского округа Верхний Тагил

МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политик городского округа Верхний Тагил»

	Организационно-массовые мероприятия

	8
	Фестиваль прикладного и художественного творчества «Изумрудная шкатулка»
	13 августа

11.00
	площадь города Верхний Тагил
	Управление социальной политики по городу Кировграду, ГАУ «КЦСОН «Изумруд» города Кировграда»

	9
	Литературно-музыкальное мероприятие для людей пожилого возраста и инвалидов «Поем всем двором»
	18 августа

	г. Верхний Тагил
	Управление социальной политики по городу Кировграду, ГАУ «КЦСОН «Изумруд» города Кировграда»

	10
	Культурно-массовое мероприятие на водоеме г. Верхний Тагил «Ловись, рыбка!»
	26 августа
	г. Верхний Тагил, водоем
	Управление социальной политики по городу Кировграду, ГАУ «КЦСОН «Изумруд» города Кировграда»

	11
	День пенсионера в городском округе Верхний Тагил

Открытие выставки цветов «Очарование осени», выставки «Дары природы»,
вечер отдыха «Жизнь прекрасна!»
	28 августа

с 15.00 до 17.00
	МАУК Городской Дворец культуры, ул. Ленина, д.100
	Воронкина Яна Алексеевна,

директор МАУК ГДК

	12
	День пенсионера в поселке Половинный

Торжественное открытие, выступление клуба «Ветеран», показ фильма «Любовь и голуби», спортивная программа «Тех, кто молод душой»
	28 августа

с 13.00 до 17.00
	МБУК «Половинновский сельский культурно-спортивный комплекс» п. Половинный, ул. Центральная, д.3
	Хомутова Екатерина Николаевна, директор МБУК «Половинновский СКСК»

	13
	Ретро – вечер «Как прекрасен этот мир»
	31 августа

15.00
	МАУК Верхнетагильская городская библиотека им. Ф.Ф. Павленкова, ул. Ленина, д.1
	Пьянкова Татьяна Павловна, директор МАУК Павленковская библиотека

	14
	КВН для пенсионеров «Осенние посиделки»
	9 сентября

13.30
	МАУК Верхнетагильская городская библиотека им. Ф.Ф. Павленкова, ул. Жуковского, д.16
	Пьянкова Татьяна Павловна, директор МАУК Павленковская библиотека

	15
	Праздник частушки «Частушечный марафон»
	13 сентября

14.00
	МАУК Верхнетагильский городской историко-краеведческий музей,

ул. Ленина, 30
	Шишкина Лариса Вениаминовна,

директор МАУК ВТГИКМ

	16
	Литературный вечер для пенсионеров
«Осенние листья»
	14 сентября
	Управление социальной политики по городу Кировграду, г. Верхний Тагил, Маяковского, 17а
	Управление социальной политики по городу Кировграду

	17
	Обзорная экскурсия «История города»
	15 сентября

14.00
	МАУК Верхнетагильский городской историко-краеведческий музей,

ул. Ленина, 30
	Шишкина Лариса Вениаминовна,

директор МАУК ВТГИКМ

	18
	Праздничная развлекательная программа «Бабушка и я - дружная семья»
	16 сентября

17.00
	МАОУ ДОД «Детско-юношеский центр», ул. Маяковского, д. 2а
	Гришаев Евгений Аркадьевич, педагог дополнительного образования
МАОУ ДОД ДЮЦ

	19
	Лекция «Гостеприимство на Руси»,

мастер - класс «У самовара я и моя Маша»
	22 сентября

14.00
	МАУК Верхнетагильский городской историко-краеведческий музей,

ул. Ленина, 30
	Шишкина Лариса Вениаминовна,

директор МАУК ВТГИКМ

	20
	Конкурсная программа «У природы нет плохой погоды»
	23 сентября

15.00
	МАУК Верхнетагильская городская библиотека им. Ф.Ф. Павленкова, ул. Ленина, д.1
	Пьянкова Татьяна Павловна, директор МАУК Павленковская библиотека

	21
	Спартакиада среди пенсионеров городского округа Верхний Тагил, посвященная Дню пенсионера
	24 сентября

11.00
	МАУС «Спортивно-оздоровительный комплекс»,

ул. Свободы, 43 б
	Вихерт Сергей Яковлевич,

директор МАУС «СОК»

	22
	Концерт учащихся ДШИ, посвященный Дню пожилого человека
	28 сентября

18.00

	МАУ ДО ДШИ,

 ул. Ленина д.63
	Беляева Ирина Леонидовна, директор МБОУ ДОД ДШИ

	23
	Конкурс «Супер - бабушка»
	29 сентября

14.00
	МАУК Верхнетагильский городской историко-краеведческий музей,

ул. Ленина, 30
	Шишкина Лариса Вениаминовна,

директор МАУК ВТГИКМ

	24
	Праздничный вечер, посвященный Дню пожилого человека
	01 октября

14.00
	МАУК Городской Дворец культуры, ул. Ленина, д.100
	Воронкина Яна Алексеевна,

директор МАУК ГДК

	25
	Праздничный вечер, посвященный Дню пожилого человека
	01 октября
15.00
	МБУК «Половинновский сельский культурно-спортивный комплекс», п. Половинный,
ул. Центральная, д.3
	Хомутова Екатерина Николаевна, директор МБУК «Половинновский СКСК»

	26
	Праздничный огонек, посвященный Дню пожилого человека
	01 октября
12.00
	МБУК «Половинновский сельский культурно-спортивный комплекс», п. Белоречка, ул. М.Горького д.4
	Хомутова Екатерина Николаевна, директор МБУК «Половинновский СКСК»

	27
	Спортивный праздник «Всероссийский день ходьбы» в рамках международного движения «Спорт для всех»
	2 октября

12.00
	МАУС «Спортивно-оздоровительный комплекс»,

ул. Свободы, 43 б
	Вихерт Сергей Яковлевич,

директор МАУС «СОК»

	28
	Торжественное вручение удостоверений на звание «Ветеран труда» и «Ветеран труда Свердловской области»
	в период с 22.08. по 30.08.2016
	Управление социальной политики по городу Кировграду, г. Верхний Тагил, Маяковского, 17а
	Управление социальной политики по городу Кировграду

	Организация предоставления мер социальной поддержки и социально-бытового обслуживания

	29
	Льготное обслуживание пенсионеров на предприятиях бытового обслуживания и торговых сетях
	28 августа-02 октября
	Предприятия бытового обслуживания, торговые сети
	Руководители предприятий

	Разъяснительно-консультационная работа с населением

	30
	Курсы компьютерной грамотности: работа в информационно-коммуникативной сети Интернет
	август-сентябрь
	МАОУ ДОД «Детско-юношеский центр», ул. Маяковского, 2а
еще раньше Соболевская проводила
	директор МАОУ ДОД «Детско-юношеский центр»

	31
	«День открытых дверей» в рамках проведения

Дня пенсионера (межведомственная консультативная встреча)
	в период

с 05.09. по 09.09.
	МАУК Городской Дворец культуры, ул. Ленина, д.100
	Управление социальной политики по городу Кировграду, ГАУ «КЦСОН «Изумруд» города Кировграда»

	32
	Встреча с председателями общественных организаций ГО Верхний Тагил. Информирование об изменениях в законодательстве по предоставлению мер социальной поддержки граждан
	в период

с 12.09. по 16.09.
	МАУК Городской Дворец культуры, ул. Ленина, д.100
	Управление социальной политики по городу Кировграду, ГАУ «КЦСОН «Изумруд» города Кировграда»

	33
	Прием граждан, проживающих в поселке Половинный, должностными лицами администрации городского округа Верхний Тагил
	Вторая среда каждого месяца
	Территориальный орган поселка Половинный, ул. Луговая, 1а
	Заведующая территориальным органом поселка Половинный

	34
	Прием граждан, проживающих в поселке Белоречка, должностными лицами администрации городского округа Верхний Тагил
	Первая среда каждого месяца
	Библиотека поселка Белоречка, ул. М.Горького,4
	Заведующая территориальным органом поселка Белоречка

	35
	Прием населения депутатами Думы городского округа Верхний Тагил
	Ежемесячно, первый четверг месяца, с 17.00 часов
	МАУК Городской Дворец культуры, ул. Ленина, 100
	Председатель Думы городского округа Верхний Тагил

	36
	Прием населения Главой городского округа Верхний Тагил
	Еженедельно, понедельник с 15.00 часов
	Администрация городского округа Верхний Тагил,

ул. Жуковского, 13
	Глава городского округа Верхний Тагил

	37
	Заседания общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров городского округа Верхний Тагил
	Ежемесячно
	Совет ветеранов городского округа Верхний Тагил
ул. Чапаева, 56
	Совет ветеранов городского округа Верхний Тагил

	Освещение в СМИ

	38
	Выпуск трёх номеров корпоративного издания–газеты «Изумруд»
	02.07.2016

23.08.2016

08.09.2016
	Управление социальной политики по городу Кировграду, ГАУ «КЦСОН «Изумруд» города Кировграда»
	Управление социальной политики по городу Кировграду, ГАУ «КЦСОН «Изумруд» города Кировграда»

	39
	Размещение информации на официальном сайте администрации городского округа Верхний Тагил
	28 августа-03 октября
	Администрация городского округа Верхний Тагил,

ул. Жуковского, 13
	Заместитель Главы администрации по социальным вопросам

	40
	Освещение информации о мероприятиях в рамках Месячника
	28 августа-03 октября
	Муниципальные учреждения, предприятия и организации городского округа
	Руководители учреждений, организаций и предприятий